Дело №5-41-130/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2020 г.                                 		    г.  Евпатория, пр-т Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Рыбалко Сергея Константиновича, «данные изъяты»
по ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
02.05.2020 года в 00 час. 30 мин., Рыбалко С.К., в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничения, возложенные на него решением Евпаторийского городского суда Республики Крым «данные изъяты» - запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. утра следующего дня, а именно: отсутствовал по месту проживания по адресу: «данные изъяты»– 02.05.2020 г. в 00 ч. 30 мин., тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, Рыбалко С.К. признал обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении и подтвердил их в полном объеме.
Выслушав пояснения Рыбалко С.К., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Рыбалко С.К. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния
Вина Рыбалко С.К. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела:
- сведениями протокола об административном правонарушении «данные изъяты», составленного уполномоченным должностным лицом с соблюдением требований, предусмотренных ст. 28.1 КоАП РФ, сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в нем отражены, событие административного правонарушения должным образом описано;
- копией решения Евпаторийского городского суда Республики Крым от «данные изъяты», которым в отношении Рыбалко С.К. установлен административный надзор с запретом пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, в период с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. утра следующего дня;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от «данные изъяты», из которого следует, что Рыбалко С.К. 02.05.2020 г. в 00.30 часов, отсутствовал по месту жительства по адресу «данные изъяты»;
- письменными объяснениями лица, привлекаемого к административной ответственности «данные изъяты»;
- копией заявления Рыбалко С.К. «данные изъяты»
- копией формы 1П в отношении Рыбалко С.К.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины, при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в  виде административного штрафа, назначение наказания в виде административного ареста мировой судья считает нецелесообразным.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 19.24, 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Рыбалко Сергея Константиновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и назначить ему наказание виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
	Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с04752203230); ИНН:9102013284; КПП:910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК:043510001; Счет: 40101810335100010001;  ОКТМО: 35712000; КБК 82811601193010024140;  УИН=0. Наименование платежа - административный штраф.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                        /подпись/                     		Е.Г. Кунцова